



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

14 сентября 2023 г.

№ 87

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 25.12.2018 № 123

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 25.12.2018 № 123 «О создании чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**создании**» исключить;

2) в Положении о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Ульяновской области:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, а также настоящим Положением.»;

б) в разделе 2:

в наименовании слова «**Основные задачи**» заменить словами «**Основная задача**»;

пункт 2.1 после слов «предложений по» дополнить словом «вопросам» и в нём слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Ульяновской области»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «возложенными на неё задачами» заменить словами «возложенной на неё основной задачей»;

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 5 слово «выполнение» заменить словом «исполнение»;

в) в разделе 3:

в пункте 1 слова «иные» и слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «возглавляемых Правительством Ульяновской области»

исполнительных органов», слово «средств» заменить словами «в том числе редакций средств»;

г) в разделе 4:

в наименовании слово «**работы**» заменить словом «**деятельности**»;

в пункте 4.1 слово «два» заменить словом «три»;

второе предложение пункта 4.2 исключить;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Председатель Комиссии обладает правами члена Комиссии, а также:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, в том числе определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии;

2) утверждает на основании предложений членов Комиссии планы деятельности Комиссии;

3) даёт в пределах своих полномочий поручения членам Комиссии и секретарю Комиссии;

4) контролирует выполнение решений Комиссии;

5) подписывает протоколы заседаний Комиссии;

6) осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.»;

дополнить пунктом 4.3<sup>1</sup> следующего содержания:

«4.3<sup>1</sup>. Заместители председателя Комиссии обладают правами членов Комиссии, а также:

1) содействуют председателю Комиссии в исполнении его функций, исполняют функции председателя Комиссии по его решению в случае временного отсутствия;

2) вносят председателю Комиссии предложения об изменениях численного и персонального состава Комиссии;

3) осуществляют иные функции, предусмотренные настоящим Положением.»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Секретарь Комиссии обладает правами члена Комиссии, а также:

1) формирует повестку дня заседания Комиссии, а также готовит проекты решений Комиссии по рассматриваемым на заседании Комиссии вопросам;

2) вносит председателю Комиссии предложения о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии;

3) уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии и повестке дня заседания Комиссии;

4) приглашает по согласованию с председателем Комиссии для участия в заседаниях Комиссии заинтересованных лиц;

5) осуществляет подготовку материалов, необходимых для проведения заседаний Комиссии;

6) обеспечивает организацию делопроизводства Комиссии, оформляет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;

7) обеспечивает рассылку копий протокола заседания Комиссии или выписок из него членам Комиссии и иным участникам заседания Комиссии, а также должностным лицам, ответственным за исполнение поручений Комиссии (в случае если они не участвовали в заседании Комиссии), в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.»;

дополнить пунктом 4.4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4.4<sup>1</sup>. Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях Комиссии, пользуясь при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым Комиссией вопросам.»;

в пункте 4.5 слова «работы, которые принимаются на заседаниях Комиссии и утверждаются председателем Комиссии» заменить словами «своей деятельности, формируемыми на заседании Комиссии и утверждаемыми председателем Комиссии»;

в пункте 4.7 слова «государственной власти» исключить;

пункт 4.8 признать утратившим силу;

в пункте 4.10 слова «При равенстве» заменить словами «В случае равенства»;

в пункте 4.11 слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах»;

пункт 4.12 признать утратившим силу.

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских